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med at få ratificeret den her handicapkonven- 
tion. 

Vi, der er fra Dansk Folkeparti, ved, at der er 
blevet brugt rigtig, rigtig lang tid på at undersø- 
ge konsekvenserne af konventionen, men vi øn- 
sker i hvert fald, at konventionens krav bliver de 
minimumskrav, man har i Danmark, og hermed, 
at det ikke fører til ringere forhold for de handi- 
cappede her i Danmark. Vi ser i Dansk Folkepar- 
ti selvfølgelig frem til både behandling af forslag 
og de drøftelser, der nu skal være. 

Der er jo sket nogle ændringer her i løbet af 
dagen, og det gør selvfølgelig, at der ikke kan 
skabes flertal for nogen af de to forslag, hverken 
det foregående forslag eller vores. Men det er da 
helt klart en stor glæde for Dansk Folkeparti, at 
vi har kunnet være med til at sørge for, at kon- 
ventionen og de rettigheder, handicappede skal 
have, nu træder i kraft. Vi håber selvfølgelig og- 
så, at der kommer nogle drøftelser omkring det 
her med, hvad vi kan gøre for at sikre, at man så 
også overholder den her konvention. Men tu- 
sind tak til ministeren. Vi ser frem til de drøftel- 
ser. 

Kl. 20:00 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
18) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 107: 
Forslag til folketingsbeslutning om at give fle- 
re en chance på arbejdsmarkedet. 
Af Morten Østergaard (RV) m.fl. 
(Fremsættelse 18.02.2009). ; 홢 

Kl. 20:00 
Forhandling 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Til dette punkt mangler vi beskæftigelsesmini- 
steren. Jeg ved ikke, om velfærdsministeren er 
fungerende beskæftigelsesminister. Det er hun 

ikke. Skal vi lige se, om han er inde bagved? Mi- 
nisteren er vist på vej. 

Vi udsætter mødet, og så håber vi, at beskæfti- 
gelsesministeren er på sin plads, når. mødet gen- 
optages. 

Mødet er udsat. (Kl. 20:02). 

Kl. 20:06 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Mødet er genoptaget. 

Nu er ministeren kommet til stede, og for- 
handlingen er åbnet. Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 20:06 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne undskylde over for Folketinget, at 
jeg ikke var til stede. 

Det Radikale Venstre har foreslået, at borgere, 
der ønsker tilknytning til arbejdsmarkedet, skal 
have ret til at modtage tilbud fra jobcentrene. 
Det Radikale Venstre lægger i sit beslutningsfor- 
slag stor vægt på en bestemt gruppe borgere, 
nemlig de familieforsørgede nydanske kvinder 
og deres børn. I forhold til den gruppe under- 
streger beslutningsforslaget to vigtige forhold. 
For det første at mange af de familieforsørgede 
nydanske kvinder ønsker at bidrage på arbejds- 
markedet, og for det andet at kvindernes børn 
vil få bedre fremtidsudsigter, hvis deres foræl- 
dre er i arbejde. På den baggrund mener Det Ra- 
dikale Venstre, at nydanskernes erhvervsdelta- 
gelse bør nærme sig danskernes. Jeg kunne ikke 
være mere enig. 

De nydanske kvinders lave beskæftigelsesfre- 
kvens er ikke bare et problem for kvinderne selv, 
det er også et stort problem for integrationen, 
for vi ved jo godt, at vejen til integration går 
gennem arbejde. Derfor undrer det mig også så- 
re, at Det Radikale Venstre ikke støtter regerin- 
gens 300-timers-regel, der snart bliver til en 450- 
timers-regel. Netop den regel skal jo bidrage til 
at sikre, at alle bliver en del af arbejdsmarkedet. 
Ikke fordi arbejde alene er saliggørende, men 
fordi arbejde er andet og mere end en månedlig 
lønseddel; arbejde er øget selvtillid, arbejde er 
selvforståelse, arbejde er social kontakt. Og så er 
arbejde vejen til integration. 

AKF, Anvendt KommunalForskning, skriver 
i sin rapport om 300-timers-reglen, at mange 


